Drosselventile GRO, Leitungseinbau
Änderungen vorbehalten – 2015/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile GRO, Leitungseinbau
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Lieferübersicht
Aus
führung
Ventilfunktion Ausführung Typ Abgangs

GR-QS-4 24,9 3,2 2,5 50,9 42,4 36 18 13
GR-QS-6 30,1 2,8 3,5 46,1 51,6 43 24 14
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar in Drosselrichtung
Gewicht Teile-Nr. Typ
[l/min] [g]
Rändelschraube
QS-3 QS-3 85 12 193971 GRO-QS-3
QS-4 QS-4 110 12 193972 GRO-QS-4
QS-6 QS-6 230 22 193973 GRO-QS-6
1
2
3
2015/07 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drosselventile GRO, Leitungseinbau
Zubehör
Halter GR-H-QS
Zur Befestigung mit M3-Schrau
ben auf ebenen Untergrund. Das
Drosselventil wird in den Halter
eingeschnappt. Die Einbaulage
ist beliebig.
Werkstoff: POM
Kupfer- und PTFE-frei
Verkettung mehrerer Halter über
Schwalbenschwanznut
Abmessungen und Bestellangaben
Für Typ B B1 D
D1
D2
H H1 H2
GRO-QS-3, GRO-QS-4 14,3 1,9 9 3,2 6 16 12 5,7
GRO-QS-6 19,8 1,9 14,5 3,2 6 19,2 13 5,7
Für Typ H3 H4 L L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
GRO-QS-3, GRO-QS-4 4,1 3,4 31,8 24 4 195495 GR-H-QS-3-4
GRO-QS-6 2,3 3,4 31,8 24 5 195496 GR-H-QS-6-8
Sechskantmutter GRM
Für Fronttafeleinbau
Werkstoff: Stahl
Bestellangaben
Für Typ Beschreibung Teile-Nr. Typ
GRO-QS-3, GRO-QS-4 Gewinde M10x1 6444 GRM-M5
GRO-QS-6 Gewinde M12x1 2107 GRM-x
Abdeckkappe GRK
Werkstoff: PP
Bestellangaben
Für Typ Beschreibung Teile-Nr. Typ
GRO-QS-3, GRO-QS-4 Gewinde M10x1 6436 GRK-M5
GRO-QS-6 Gewinde M12x1 2105 GRK-x